
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 21 de agosto de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº491  Ticket: 49100 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 0052/2015 
 

Processo Licitatório nº 00083/2015 – DISPENSA nº 
00051/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e FERNANDO FULANETI 
 

Objeto: Locação de 1(um) imóvel na zona urbana para 
sediar a Creche Municipal Tereza Rossi, à rua Luiz 
Opúsculo, nº 140 - Centro, neste município, o qual atenderá  
as necessidades de instalação e localização. 
 

Prazo: 31/12/2015 
 

Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

215 02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.36.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina,  18 de agosto 
de 2015. 
 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:18 de agosto de 2015 
OBJETO: SERVIÇO DE REVISÃO DE 15.000 KM NO 
VEÍCULO MINIBUS 2.3 DE PLACAS PVK-0577, 
PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00054/2015. 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº.  
4.185 de 09 de abril de 2015, nos termos do disposto no art. 
24, XVII da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso XVII 
do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa UNION VEICULOS E PECAS LTDA, 
CNPJ/CPF 07.910.159/0006-05, situada na PREFEITO 
TUANY TOLEDO, 292 - FATIMA 1, POUSO ALEGRE - 
MG,  com o valor total de R$ 192,18 (Cento e Noventa e 
Dois Reais e Dezoito Centavos), tendo presente o constante 

dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 18 de agosto de 
2015. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente 
da CPL 

Membro da CPL 

 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:18 de agosto de 2015 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO 
DE 15.000 QUILÔMETROS NO VEÍCULO MINIBUS 
2.3 DE PLACAS PVK-0577, PERTENCENTE À 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00055/2015. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº.  
4.185 de 09 de abril de 2015, nos termos do disposto no art. 
24, XVII da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso XVII 
do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa UNION VEICULOS E PECAS LTDA, 
CNPJ/CPF 07.910.159/0006-05, situada na PREFEITO 
TUANY TOLEDO, 292 - FATIMA 1, POUSO ALEGRE - 
MG,  com o valor total de R$ 787,82 (Setecentos e Oitenta e 
Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos), tendo presente o 
constante dos autos. Ressalte-se que o preço praticado 
pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e 
atende ao interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 18 de agosto de 
2015. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da CPL 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo de 
Licitação nº. 00070/2015, CARTA CONVITE nº. 
00002/2015, nos termos da Ata lavrada do dia 07 de agosto 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

sexta-feira, 21 de agosto de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº491  Ticket: 49100 

de 2015, às 9:00 horas pela Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nomeada pela Portaria 
nº. 4185/2015, em que foi habilitada e classificada a 
proposta vencedora, para que a adjudicação nele procedida, 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 20 de agosto de 
2015. 
 

ROVILSON EDIVINO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


